
V '
■у у

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Тамань
№

О внесении изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 20 июля 2018 года № 221 «Об 

утверждении муниципальной программы «Газификация Таманского 
сельского поселения Темрюкского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции и Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос
сийской Федерации», а также в целях повышения эффективности муниципаль
ного управления, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселе
ния Темрюкского района от 20 июля 2018 года № 221 «Об утверждении муни
ципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Газифи
кация Таманского сельского поселения Темрюкского района» следующие из
менения:

1) в приложении «Муниципальная программа «Газификация Таманского 
сельского поселения Темрюкского района»:

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных 
ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«
Объемы бюджетных ассиг
нований муниципальной 
программы

Общий объем финансирования муниципальной 
программы из средств местного бюджета 
составляет: в 2019-2021 годах -  7045,4 тыс. 
рублей, в том числе:
2019 год - 700,0 тыс. руб.
2020 год - 3172,7 тыс. руб.
2021 год - 3172,7 тыс. руб.___________________

»;
б) пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной профаммы 
Объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию муниципальной 

программы из средств местного бюджета, составляет 7045,4 тыс. рублей, в том
числе:

ООО «Редакция т е т ы ,.Т ам ань», тел : 5-27-54, 04-19 г, 5 5 3 ,т. 500.



2019 год -  700,0 тыс. рублей;
2020 год - 3172,7 тыс. рублей;
2021 год - 3112,1 тыс. рублей.
Вместе с тем, возможны корректировки финансирования мероприятий в 

ходе реализации программы по мере необходимости решения вновь поставлен
ных задач.

Наименование мероприятия Источник фи
нансирования

Объем фи
нансирова

ния, тыс.руб.

В том числе по годам

2019
год

2020
год

2021
год

Газификация Таманского сель
ского поселения Темрюкского 
района

местный
бюджет 7045,4 700,0 3172,7 3172,7

Итого местный
бюджет 7045,4 700,0 3172,7 3172,7

»;
2) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редак

ции (приложение).
2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Тем

рюкского района от 8 июля 2019 года № 259 «О внесении изменений в поста
новление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района 
от 20 июля 2018 года № 221 «Об утверждении муниципальной программы «Га
зификация Таманского сельского поселения Темрюкского района» считать ут
ратившим силу.

3. Разместить (опубликовать) настояш,ее постановление в информацион
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте админист
рации муниципального образования Темрюкский район.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици
ального опубликования.

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района М.М. Погиба



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 
от 25.07.2019 № 302

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе 

«Газификация Таманского сельского 
поселения Темрюкского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Газификация Таманского сельского поселения

Темрюкского района»

п/п
Наименование мероприятия Источник

финансиро
вания

Объем 
финансиро 

вания, 
всего 

(тыс. руб.)

В том числе по годам Пепосредственн 
ый результат 
реализации 

мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств, 

исполнитель

2019
год

2020
год

2021
год

2 3 4 5 6 7 8 9

1 Цель - улучшение условий быта и производственной деятельности населения за счет более 
полного обеспечения его природным газом;
- реализация проектных, производственно технических, организационных и финансовых 
мероприятий, направленных на ускоренное решение социальных задач особой значимости 
на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района;



1.1
Задача

3 4 I 5 I 6 I 7 I________ 8________ _________ 9_________
- выполнение мероприятий по программе; создание экономических и организационных 
условий для устойчивого развития газификации Таманского сельского поселения 
природным газом;
- реализация общегосударственной политики в области сбережения газа и повышения 
эффективности его использовании ресурсосберегающих технологий и оборудования

Муниципальная программа «Газификация Таманского сельского поселения Темрюкского района»

1.1

Комплексное развитие газификации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района

местный
бюджет

7045,4 700,0 172,7 3172,7

Проектирование 
и строительство 
газопроводов 
среднего и
низкого 
давления 
(техническое 
обслуживание, 
аварийно 
диспетчерское 
обеспечение и 
ремонт сети); 
Разработка 
проектно
сметной
документации на
строительство
газопроводов,
тех надзор,
разработка схем
газоснабжения
Таманского
сельского
поселения

Администрация
Таманского
сельского
поселения

Темрюкского
района



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого местный
бюджет 7045,4 700,0 3172,7 3172,7

».

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района М.М. Погиба

OJ


